1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 2

72
87

/2
02

4/
2

05-12-2024

N.º 236

 2.ª série

UNIDADE LOCAL DE SAÚDE DE MATOSINHOS, E. P. E.

Aviso (extrato) n.º 27287/2024/2

Sumário:  Homologação da lista unitária de ordenação final referente ao procedimento concursal
comum conducente ao recrutamento de pessoal médico para a categoria de assistente hos-
pitalar de neurologia.

Homologação da lista unitária de ordenação final referente ao Procedimento concursal
comum para preenchimento de um posto de trabalho

na categoria de assistente hospitalar de neurologia da carreira médica hospitalar

Nos termos e para os efeitos do disposto no n.º 5 da cláusula 26.ª do acordo coletivo de trabalho,
publicado no Boletim do Trabalho e Emprego, n.º 48, de 29 de dezembro de 2011, celebrado entre o Centro
Hospitalar de Coimbra, E. P. E., e outros e a Federação Nacional dos Médicos e outro — Tramitação do
procedimento concursal de recrutamento para os postos de trabalho da carreira médica, torna-se público
que foi homologada, nos termos do n.º 2 da cláusula acima referida, por deliberação do Conselho de
Administração de 7 de novembro de 2024, a Lista Unitária de Ordenação Final dos/as Candidatos/as,
relativa ao procedimento concursal comum conducente ao recrutamento de pessoal médico para
a categoria de Assistente Hospitalar de neurologia a que se refere o Aviso (extrato) n.º 21171/2024/2,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 185, de 24 de setembro. A lista unitária de ordenação
final foi notificada a todos/as os/as candidatos/as e encontra-se afixada em local visível e público das
instalações do Hospital Pedro Hispano, sito na Rua Dr. Eduardo Torres, S/n, 4464-513 Senhora da Hora.

29 de novembro de 2024. — O Diretor do Departamento de Gestão de Recursos Humanos e Gestão
Documental, Manuel Alexandre Rios Vieira da Costa.

318413174